i
<T0/71€I11

O BHECCHMH U3MEHCHHH B pelIcHne AWTEKeOMIICKOro paifoHHOT0 Maciauxara ot 16 sHBaps
2024 roma Ne 157 "O6 yTBepkacHUH Or0/KeTa cebekoro okpyra TemupOeka JXypreHoBa Ha
2024-2026 romsr"

Pemenne AlitexeOuiickoro pailoHHOTO Maciauxata AKTIOOMHCKOM 00JacTH OT 2 CEeHTAOpS
2024 ronma Ne 252
AlitekeOniickuii paitonnbiil maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue AnTekeOuiickoro paiionHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
OroKeTa cenbckoro okpyra TemupOeka XXyprenosa Ha 2024-2026 roast" ot 16 ssuBaps 2024
rojaa Ne 157 cnenyroniue U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OIOKET cenbcKOoTO Okpyra TemupoOeka Xyprenosa Ha 2024-2026 roas
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2024 roj B CleayHOUIUX
o0beMax:

1) moxoaer — 357169,8 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS - 94419 ThICsAY TeHTe;

nocTyIuieHus: TpancPeptoB — 262750,8 ThICcAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 371212,6 ThICSIY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre;

4) casip/10 TI0 oneparusiM ¢ (pruHaAHCOBBIMU akTUBaMH — () TEHTE;

5) nepunut (mpodunut) 6romxera — - 14042,8 Thicsd TeHTE;

6) punancupoBanue aedunuTa (Ucmonab3oBaHue npodunuta) 6romxera — 14042,8 Thicsau
TEHTre, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/KETHBIX cpeacTB — 14042,8 Thicsu Tenre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.

Tpencenarens Afitexebutickoro .
PariOHHOIO MacJaHXata: b. A Cefinxation
TIPAIOKEHNE K PELICHHUIO
AfiTexkeOniicKoro pafOHHOTO
Maciuxara oT 2 ceHTs6ps 2024
roga Ne 252
IpUJIoKeHHe 1 K perIeHuto
AHNTEKeOUICKOT0 PallOHHOTO
Macnuxara ot 16 suBapsa 2024
roga Ne 157

Bromxer cenbexoro okpyra TemupOexa XypreHoBa Ha 2024 rox



Kareropus

Knacc

01

04

05

01

02

ITonxnacc

HanmenoBanne
LJIOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbpHbII HaIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBapsbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl

UMYyIIEcTBa
HaxonsAIerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxoapl OT cnauu B
apeHy
rocy1apcTBEHHOTO
UMYILIECTBA

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

357169,8
94419
68200

68200

15719

430

200

13839

1250

10000

10000

500

500

500

500

262750,8

262750,8



Tpancheprsr u3

3 paitonsoro (ropona 262750,8
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHAIBHAS IPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOArPYIIIa
Cymma (ThICSY

AJIMUHHCTPATOP OIO/PKETHBIX MPOTrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmenoBanune
II. 3BATPATEBI 371212,6

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 76111,9
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

76111,9

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

124 76111.,9

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JeSITeAbHOCTH
aKkuMa Topoja

001 .
paliOHHOTO

76111,9

3HAYEHMS, Cena,
MmocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

ConuanpHas
mOMOIIL H
COIManbHOE
obecrneyecHUe

06 9831

) ConunanpHas 9831
IIOMOILb

Ammapar akuMa
ropoxa

paloHHOTO

124 9831

3HaYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Oxka3zaHue
COIMaIbLHOM



07
3
124
12
1
124
13

003

008

011

013

045

MOMOIIHU
HYXTAIOIITAMCS
rpakJIaHaMm Ha
JIOMY

9831

Kunuimao-koMM
YHaJIbHOE 123938,8
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 1239388
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 123938,8

3HAaYEHMs, Cella,

moceJyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
HacCeJIeHHBIX 26595,5
ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
U O03EJICHEHUE

106543,3
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

99043,3

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIOPT

99043,3

Armmapar akuMa
roposa
pailoHHOTO
99043,3
3HAYEHHUs, CeNa, ’
moceika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
palioHHOTO
3HAYCHHs, Celax,

8198,5

MmocelKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

Kamuranpubeiii u
CPEHUNA PEMOHT
aBTOMOOMJIBHBIX

Jiopor pailoHHoro 86654
3HAYCHUS U YIIHII
HaCeIICHHBIX

ITyHKTOB

ITpouune 57904



124

057

15
01

124

048

Kareropus

[Ipoune 57904

Armmapar akuMa
ropojilapaiiOHHOT

0 3HaueHwus, cena, 57904
nmocenka,

CEIIBCKOTO OKpyTa

Peannzanus
MEpPONPUATUI
oo
CIelUanbHOH U
WH)XXEHEPHOU
HHPPACTPYKTYpe
B  CEJBbCKHX 37904
OKpyrax
HaceJICHHBIX
NyHKTax B
paMmkax npoexra "
Aypur-en 6eciri"

TpauchepTs 7074,4
TpancepTs 7074,4

Amnmapar akuma

ropoaa
allOHHOTO

p 70744

3HAUYCHHUS, Cella,

ImoceJka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Bosspar
HEH3MOJb30BaHH
Bl X (
HEJOMCIIONB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

III. Ywucroe
OI0KETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

7074,4

IV.Canpgo 1o
omepamnusM C
(hmHAHCOBBIMHU

AKTHBaMH

V. Hedbunur (
npodur) -14042,8
Orokera

VI.
durHaHCUPOBAaHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oro/pKeTa

14042,8



Knacc CymMa (ThICSY TEHTe

TTonxnacc )

Haunmenosanune
Hcnons3yemsbie
ocTaTK¥ Or0mKeTHBIX 14042,8
CpencTB
OcTaTku OO IKETHBIX

01 A 14042,8
CpencTB

1 CB0OOIHBIE OCTATKHU 14042.8
OI0KETHBIX CPEJCTB

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHMopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecniyonuku Kazaxcran



