

О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 16 января 2024 года № 157 "Об утверждении бюджета сельского округа Темирбека Жургенова на 2024-2026 годы"

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 2 сентября 2024 года № 252

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета сельского округа Темирбека Жургенова на 2024-2026 годы" от 16 января 2024 года № 157 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Темирбека Жургенова на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 357169,8 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 94419 тысяч тенге; поступления трансфертов 262750,8 тысяч тенге;
  - 2) затраты 371212,6 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета - 14042,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 14042,8 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 14042,8 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Айтекебийского районного маслихата:

Б. Д. Сейлханов

приложение к решению Айтекебийского районного маслихата от 2 сентября 2024 года № 252 приложение 1 к решению Айтекебийского районного маслихата от 16 января 2024 года № 157

Бюджет сельского округа Темирбека Жургенова на 2024 год

	Класс					
		Подкласс				
			Наименование			
			І.ДОХОДЫ	357169,8		
1			Налоговые поступления	94419		
	01		Подоходный налог	68200		
		2	Индивидуальный подоходный налог	68200		
	04		Налоги на собственность	15719		
		1	Налоги на имущество	430		
		3	Земельный налог	200		
		4	Налог на транспортные средства	13839		
		5	Единый земельный налог	1250		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10000		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	10000		
2			Неналоговые поступления	500		
	01		Доходы от государственной собственности	500		
		5	Доходы от аренды имущества находящегося в государственной собственности	500		
			Доходы от сдачи в а р е н д у государственного имущества	500		
4			Поступления трансфертов	262750,8		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	262750,8		

	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	262750,8
--	---	--	----------

	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа		тенге)	
				Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	371212,6	
01				Государственны е услуги общего характера	76111,9	
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	76111,9	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	76111,9	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	76111,9	
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	9831	
	2			Социальная помощь	9831	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9831	
				Сельского округа Оказание социальной		

			003	помощи нуждающимся гражданам на дому	9831
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	123938,8
	3			Благоустройство населенных пунктов	123938,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	123938,8
			008	Освещение улиц населенных пунктов	26595,5
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	106543,3
12				Транспорт и коммуникация	99043,3
	1			Автомобильный транспорт	99043,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	99043,3
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8198,5
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	86654
13				Прочие	57904

	9			Прочие	57904
		124		Аппарат акима городарайонног о значения, села, поселка, сельского округа	57904
			057	Реализация мероприятий п п о специальной и инженерной инфраструктуре в сельских округах населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-ел бесігі"	57904
15				Трансферты	7074,4
	01			Трансферты	7074,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7074,4
			048	Возврат неизпользованн ы х ( недоиспользова нных) целевых трансфертов	7074,4
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит ( профит) бюджета	-14042,8
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	14042,8

Категория	

	Класс	Сумма (тысяч тенге		
		Подкласс		)
			Наименование	
8			Используемые остатки бюджетных средств	14042,8
	01		Остатки бюджетных средств	14042,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	14042,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан